
 

 
ROMÂNIA 

JUDEŢUL OLT 
CONSILIUL LOCAL CEZIENI  

                                    Com Cezieni, jud Olt                                     Tel: (+40) 0249 510102 
                                    E-mail:primariacezieni@yahoo.com           Fax: (+40) 0249 510102    
       
    
 

HOTĂRÂRE 
Nr. 1 din  30 ianuarie 2019 

Referitoare la: validarea rectificarii bugetului local  pe trimestrul IV anul 2018, aprobată prin 
Dispoziția Primarului comunei Cezieni nr.140 din 21 decembrie 2018 

 
  Având în vedere: 

-     raportul compartimentului secretariat înregistrat  cu  nr.181/23.01.2019; 
- raportul de avizare al comisiei pentru programe de dezvoltare economico-sociale, buget finanţe, 

administrarea domeniului public şi privat, agricultură, gospodărie comunală, protecţia mediului, 
servicii şi comerţ înregistrat cu nr.282/30.01.2019; 

- Dispoziția Primarului comunei Cezieni nr.140 din 21 decembrie 2018; 
- prevederile art.82 din Legea nr.273/2006 privind finanţele publice locale, precum şi pentru 

stabilirea unor măsuri financiare, cu modificările şi completările ulterioare; 
- prevederile Legii nr.2/03.01.2018 – legea bugetului de stat pe anul 2018; 
- prevederile Hotărârii Guvernului nr.994/20.12.2018 privind alocarea unor sume din Fondul de 

rezervă bugetară la dispozitia Guvernului,  pe trimestrul IV 2018,  pentru unele unități 
administrativ-teritoriale; 

     În temeiul prevederilor art.36 alin.4, lit.”a”, art.45 alin.2 lit.”a”, și art.115 alin.1 lit.”b”, din Legea 
administraţiei publice locale nr.215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare: 
 

Consiliul Local al comunei Cezieni, judeţul Olt, 
HOTĂRĂŞTE: 

 
Art.1. Se validează rectificarea bugetului local al comunei Cezieni, pe trimestrul IV anul 

2018, aprobată prin Dispoziția Primarului comunei Cezieni nr.140 din 21 decembrie 2018. 
Art.2. Prezenta Hotărâre se comunică Primarului comunei Cezieni, compartimentului buget-

contabilitate din cadrul aparatului de specialitate şi Instituţiei Prefectului – Judeţul OLT. 
  
 
                 
                       PREȘEDINTE ȘEDINȚĂ,                                                          Avizat: 
                                                                                                                             Secretar,        
                    POPESCU SORIN-ȘTEFAN                                               Constanţa Ristache 
 
 
 
 
 
 
 

 
Prezenta Hotărâre a fost adoptată cu un număr de _11_ voturi “pentru”, _-_  voturi “împotrivă”, _-__ 

abțineri din totalul de .11... consilieri prezenți. 


